
FECHA: 30/01/2021 a 14/02/2021
LUGAR: Escenarios deportivos Colombia (España, USA, México)
DIRECTOR TECNICO: Andrés Felipe Castillo Latorre
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SOFIA CORREA HURTADO 2008 TRIATLETAS DEL CAFECaldas 200 m. 03:45,50 03:48,50 25 Mts 1000 m. 03:53,20 Pista 07:41,70 0,0
MARIA PAZ NIETO SALAZAR 2008 T3 Caldas 200 m. 03:23,46 03:26,46 25 Mts 1000 m. 04:24,06 Pista 07:50,52 1,9
Faisury Andrea Salazar Atehortua 2008 Semillero Liga QuindioQuindio 200 m. 03:43,39 03:46,39 25 Mts 1000 m. 04:10,00 Pista 07:56,39 3,2
NICOLE GRANOBLES PARRA 2008 CLUB ALBATROSValle 200 m. 03:09,49 03:09,49 50 Mts 1000 m. 04:54,06 Pista 08:03,55 4,7
sara sofia santa villa 2008 TRIACADEMY Quindio 200 m. 04:00,00 04:03,00 25 Mts 1000 m. 04:06,00 Pista 08:09,00 5,9
Danna Valentina Cortés Delgado 2008 TRI.PAMA Tolima 200 m. 03:28,23 03:31,23 25 Mts 1 km. 05:58,16 Calle 09:29,39 23,3
Shanna Parra Uribe 2008 TRI.PAMA Tolima 200 m. 03:52,23 03:55,23 25 Mts 1 km. 05:51,31 Calle 09:46,54 27,0
María José Martinez Reina 2008 Albatros Valle 200 m. 03:29,95 03:29,95 50 Mts 1000 m. 06:31,27 Pista 10:01,22 30,2
Daylin Pereira Leyton 2009 Runmax Valle 200 m. DNS DNS 1000 m. DNS DNS DNS
María Celeste Giraldo Bustamante 2008 H3O Caldas 200 m. DNS DNS 1000 m. DNS DNS DNS
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JUAN JULIAN LÓPEZ BETANCOURT 2008 Independiente Meta 200 m. 02:55,80 02:58,80 25 Mts 1000 m. 04:23,00 Pista 07:21,80 0,0
Luis Alejandro Carrasco Echeverry 2008 Tri Academy Quindio 200 m. 03:46,00 03:49,00 25 Mts 1000 m. 04:01,00 Pista 07:50,00 6,4
Miguel  Angel Ordoñez Muñoz 2009 Independiente Cauca 200 m. 03:26,01 03:29,01 25 Mts 1000 m. 04:36,09 Pista 08:05,10 9,8
JUAN SEBASTIAN GUACHETA NOGUERA 2008 3 SKY TEAM Meta 200 m. 03:19,20 03:22,20 25 Mts 1000 m. 04:44,03 Pista 08:06,23 10,1
DAVID SANTIAGO MOLINA RAMOS 2008 TRIUNO Cauca 200 m. 04:08,22 04:11,22 25 Mts 1000 m. 04:20,09 Pista 08:31,31 15,7
Juan Pablo Ruiz Sánchez 2009 TRYACADEMY KIDSQuindio 200 m. 04:18,00 04:21,00 25 Mts 1000 m. 04:12,00 Pista 08:33,00 16,1

PRIMER CHEQUEO DE MARCAS MÍNIMAS A DISTANCIA FEDECOLTRI 2021

CLASIFICACIÓN MENORES B DAMAS

CLASIFICACIÓN MENORES B VARONES

NOMENCLATURA: para menores, junior, sub 23, élite y paratriatlón
Tiempo en color verde: validado con vídeo 
Tiempo en color rojo: tiempo en calle 
Nota: A los tiempos de natación en piscina de 25 m. se sumo 1,5 por 100 m.



Santiago Tafurth Bolaños 2008 TR1UNO CLUB Cauca 200 m. 04:05,34 04:08,34 25 Mts 1000 m. 04:29,01 Pista 08:37,35 17,1
Juan Jose Ospina Gomez 2008 Semilero Liga QuindioQuindio 200 m. 03:52,03 03:55,03 25 Mts 1000 m. 04:48,97 Pista 08:44,00 18,6
Juan Sebastian salinas Ramirez 2008 tribu Risaralda 200 m. DNS DNS 1000 m. DNS DNS DNS
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Natalia Gómez Bojaca 2006 3 robles Bogotá 200 m. 02:39,00 02:39,00 50 Mts 1000 m. 03:59,00 Pista 06:38,00 0,0
Hilary Porras Rodriguez 2007 Team andurance tsunamiValle 200 m. 02:45,35 02:45,35 50 Mts 1000 m. 04:01,72 Pista 06:47,07 2,3
sofia Hoyos Betancur Betancur 2007 Tricafe Caldas 200 m. 02:51,88 02:54,88 25 Mts 1000 m. 04:26,08 Pista 07:20,96 10,8
MARIA GABRIELA PUCHE DE CASTRO 2006 Power Tri Atlántico 200 m. 03:18,45 03:18,45 50 Mts 1000 m. 04:33,21 Pista 07:51,66 18,5
Luisa Fuenmayor Lopez 2006 power team Atlántico 200 m. 03:14,42 03:14,42 50 Mts 1000 m. 04:48,29 Pista 08:02,71 21,3
María Antonia Bustamante Salazar 2007 H30 Caldas 200 m. 03:30,58 03:33,58 25 Mts 1000 m. 04:49,15 Pista 08:22,73 26,3
Daiana Vélez Ferla 2007 Independiente Valle 200 m. 03:11,01 03:14,01 25 Mts 1000 m. 05:09,60 Pista 08:23,61 26,5
MARIANA MEJÍA GONZÁLEZ 2007 TRIATLETAS DEL CAFECaldas 200 m. 04:17,18 04:20,18 25 Mts 1000 m. 04:04,49 Pista 08:24,67 26,8
NOOR GABRIELA BERNAL CHAPARRO 2007 lactato Bogotá 200 m. 03:36,34 03:36,34 50 Mts 1000 m. 05:35,17 Pista 09:11,51 38,6
Válery Andrea Botina Quila 2007 TRI 1 Cauca 200 m. 04:55,34 04:58,34 25 Mts 1000 m. 04:38,09 Pista 09:36,43 44,8
Maria Camila Leon Rodríguez 2007 TRI.PAMA Tolima 200 m. 04:04,12 04:07,12 25 Mts 1 km. 05:49,02 Calle 09:56,14 49,8
valentina Villa Ramírez 2006 T3 Caldas 200 m. DNS DNS 1000 m. DNS DNS DNS
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alejandro villota quintero 2006 Tsunami Valle 200 m. 02:30,24 02:30,24 50 Mts 1000 m. 03:05,65 Pista 05:35,89 0,0
lennin david sanchez hoyos 2006 Club tsunamie endurance team yumboValle 200 m. 02:43,53 02:43,53 50 Mts 1000 m. 03:07,13 Pista 05:50,66 4,4
MARCO ALEJANDRO SANTOYO DIAZ 2006 ENDURANCE Bogotá 200 m. 02:34,00 02:34,00 50 Mts 1000 m. 03:20,70 Pista 05:54,70 5,6
arnol estiven gonzalez gonzalez 2006 3 Sky Team Meta 200 m. 02:41,45 02:44,45 25 Mts 1000 m. 03:12,59 Pista 05:57,04 6,3
JUAN MIGUEL GRISALES HERRERA 2006 H3O Caldas 200 m. 02:49,04 02:52,04 25 Mts 1000 m. 03:09,42 Pista 06:01,46 7,6
Juan José Atehortua c 2007 Independiente Caldas 200 m. 02:49,00 02:52,00 25 Mts 1000 m. 03:43,00 Pista 06:35,00 17,6
miguel angel rayo lopez 2006 club tsunami endurance team yumboValle 200 m. 02:44,97 02:44,97 50 Mts 1000 m. 03:22,34 Pista 06:37,91 18,5
Jacobo Petrelli G 2007 Endurances teamBogotá 200 m. 02:55,00 02:55,00 50 Mts 1000 m. 03:56,36 Pista 06:51,36 22,5
Miguel angel Mejia Trujillo 2007 Albatros Valle 200 m. 03:05,20 03:05,20 50 Mts 1000 m. 03:50,52 Pista 06:55,72 23,8
RONAL SANTIAGO LEDEZMA PINZON 2007 TRIUNO Cauca 200 m. 03:33,34 03:36,34 25 Mts 1000 m. 03:20,01 Pista 06:56,35 24,0
Matias Gaviria Quiceno 2007 Tribu Risaralda 200 m. DNS DNS 1000 m. DNS DNS DNS
Justin Mejia Acosta 2006 Independiente Risaralda 200 m. DNS DNS 1000 m. DNS DNS DNS

CLASIFICACIÓN MENORES A VARONES

CLASIFICACIÓN MENORES A DAMAS



JACOBO VASCO MARULANDA 2006 T3 Caldas 200 m. DNS DNS 1000 m. DNS DNS DNS
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Laura Sofia Tello Varela 2004 Tricali Valle 400 m. 05:18,58 05:18,58 50 Mts 1500 m. 05:31,62 Pista 10:50,20 0,0
valentina centeno bolaños 2004 Club tsunami endurance team yumboValle 400 m. 05:42,73 05:42,73 50 Mts 1500 m. 05:41,00 Pista 11:23,73 5,2
manuela arias lozano 2004 Triatletas del caféCaldas 400 m. 05:30,00 05:36,00 25 Mts 1500 m. 05:50,00 Pista 11:26,00 5,5
LAURA CORTES FORERO 2004 Tri4live Quindio 400 m. 05:53,06 05:59,06 25 Mts 1500 m. 05:29,01 Pista 11:28,07 5,8
DIANA SOFIA YOSCUA MARTINEZ 2005 Lactato Team Bogotá 400 m. 05:12,00 05:12,00 50 Mts 1500 m. 06:26,00 Pista 11:38,00 7,4
Sofia Antonia Mejia Belalcazar 2004 Albatros Valle 400 m. 06:18,64 06:18,64 50 Mts 1500 m. 05:45,37 Pista 12:04,01 11,4
isabella ramirez sanchez 2004 Club tsunami endurance team yumboValle 400 m. 06:21,40 06:21,40 50 Mts 1500 m. 06:41,84 Pista 13:03,24 20,5
María Paula Aldana Grisales 2005 Triatletas del cafeCaldas 400 m. 05:49,69 05:55,69 25 Mts 1500 m. 07:16,45 Pista 13:12,14 21,8
Natalia Morales Molinares 2004 Power tri Atlántico 400 m. 08:50,50 08:50,50 50 Mts 1500 m. 06:02,00 Pista 14:52,50 37,3
Sofia Bustamante Salazar 2005 H30 Caldas 400 m. 07:36,65 07:42,65 25 Mts 1500 m. 08:23,30 Pista 16:05,95 48,6
Maria José Rubio Jaramillo 2005 Independiente Valle 400 m. DNS DNS 1500 m. DNS DNS DNS

ATLETAS QUE VALIDAN MARCAS

NOMBRE
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MARCA

Laura Sofia Tello Panamericano
Distancia /
Categoría

400 m. 
Junior B

400 m. 
Junior A

1500 m. 
Junior B

1500 m. 
Junior A

Damas 05:42,0 05:33,7 05:46,5 05:37,0
Varones 05:24,4 05:16,7 04:58,6 04:50,8

Distancia /
Categoría

400 m. 
Junior B

400 m. 
Junior A

1500 m. 
Junior B

1500 m. 
Junior A

Damas 05:37,8 05:29,8 05:41,7 05:32,4
Varones 05:20,5 05:12,9 04:54,7 04:47,0

Distancia /
Categoría

400 m. 
Junior B

400 m. 
Junior A

1500 m. 
Junior B

1500 m. 
Junior A

Damas 05:25,9 05:18,4 05:28,0 05:19,5
Varones 05:09,3 05:02,3 04:43,3 04:36,2

NATACIÓN

CAMPEONATOS REGIONALES: SURA, CENTRO E IBERO

CARRERA

CAMPEONATO PANAMERICANO 
CARRERA

CAMPEONATO MUNDIAL
CARRERA

NATACIÓN

NATACIÓN

CLASIFICACIÓN JUNIOR B DAMAS
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Nicolás Gómez Lozano 2004 3 robles Bogotá 400 m. 04:47,19 04:53,19 25 Mts 1,5 km. 04:27,50 Calle 09:20,69 0,0
SEBASTIAN ANDRES GOMEZ PALTA 2005 Nadamigos Cauca 400 m. 05:29,06 05:35,06 25 Mts 1500 m. 04:36,54 Pista 10:11,60 9,1
jorge orlando chavez artunduaga 2005 Club tsunami endurance team yumboValle 400 m. 05:24,76 05:24,76 50 Mts 1500 m. 04:50,14 Pista 10:14,90 9,7
Samuel Zuluaga Cardona 2005 Safetti Antioquia 400 m. 05:20,00 05:26,00 25 Mts 1500 m. 04:49,00 Pista 10:15,00 9,7
Angel David Cruz Hoyos 2005 Albatros Valle 400 m. 05:22,05 05:22,05 50 Mts 1500 m. 05:05,56 Pista 10:27,61 11,9
Tomás Esteban Espitia Carreño 2005 Independiente Boyacá 400 m. 05:26,14 05:32,14 25 Mts 1500 m. 04:59,83 Pista 10:31,97 12,7
Santiago Efraín Fuentes Trujillo 2005 3 Robles Bogotá 400 m. 05:35,00 05:35,00 50 Mts 1500 m. 04:58,00 Pista 10:33,00 12,9
Fabian Alejandro Narvaez Melenje 2004 Tr1Uno Cauca 400 m. 05:55,00 06:01,00 25 Mts 1500 m. 04:40,00 Pista 10:41,00 14,3
JOHAN HARVEY BOLIVAR CORTES 2004 grupo 3SKY Meta 400 m. 05:09,92 05:15,92 25 Mts 1500 m. 05:27,27 Pista 10:43,19 14,7
Alejandro Martínez Díaz 2005 Albatros Valle 400 m. 06:00,33 06:00,33 50 Mts 1500 m. 04:43,71 Pista 10:44,04 14,9
Arturo Guzmán Medina 2004 Endurance Bogotá 400 m. 05:44,18 05:44,18 50 Mts 1500 m. 05:01,44 Pista 10:45,62 15,1
Elver Sael Taimbud Gonzalez 2005 Albatros Valle 400 m. 06:01,40 06:01,40 50 Mts 1500 m. 04:45,64 Pista 10:47,04 15,4
Juan Pablo Mosquera Rodríguez 2004 Escuela Colombiana de TriatlonBogotá 400 m. 05:45,95 05:45,95 50 Mts 1500 m. 05:06,00 Pista 10:51,95 16,3
David Santiago Guzman Andrade 2004 Super H Huila 400 m. 05:20,18 05:26,18 25 Mts 1500 m. 05:28,98 Calle 10:55,16 16,8
harvey bermudez aguirre 2004 club tsunami endurance team yumboValle 400 m. 05:55,95 05:55,95 50 Mts 1500 m. 05:03,70 Pista 10:59,65 17,6
Juan jose Mejia Trujillo 2004 Albatros Valle 400 m. 05:50,86 05:50,86 50 Mts 1500 m. 05:09,18 Pista 11:00,04 17,7
ROGER CAMILO VELOSA DUARTE 2005 3 SKY TEAM Meta 400 m. 06:03,59 06:09,59 25 Mts 1500 m. 04:51,59 Pista 11:01,18 17,9
juan martinez garzon 2004 Independiente Quindio 400 m. 05:26,64 05:32,64 25 Mts 1500 m. 05:28,74 Pista 11:01,38 18,0
andres david ayala carrillo 2004 Tritanium Antioquia 400 m. 06:19,70 06:25,70 25 Mts 1500 m. 04:51,30 Pista 11:17,00 20,7
Nelson Javier Galvis Duran 2004 Maniktlon Santander 400 m. 05:30,08 05:36,08 25 Mts 1,5 km. 05:44,00 Calle 11:20,08 21,3
Badhian Jacobo García Garzón 2005 endurance teamBogotá 400 m. 05:31,00 05:31,00 50 Mts 1,5 km. 05:57,00 Calle 11:28,00 22,7
Santiago Acosta Ortega 2005 TR1 Cauca 400 m. 06:47,19 06:53,19 25 Mts 1500 m. 04:58,00 Pista 11:51,19 26,8
jesus david calderon cañas 2005 club Power Tri Atlántico 400 m. 06:19,00 06:19,00 50 Mts 1500 m. 05:40,00 Pista 11:59,00 28,2
Gian Frank Gómez Mora 2005 Proyecto ColombiaValle 400 m. 06:36,47 06:36,47 50 Mts 1500 m. 05:52,56 Pista 12:29,03 33,6
Nicolas Stiven Franco Varon 2004 TRI.PAMA Tolima 400 m. 06:28,34 06:34,34 25 Mts 1,5 km. 05:59,16 Calle 12:33,50 34,4
TOMAS EDUARDO BERNAL CHAPARRO 2004 lactato Bogotá 400 m. 06:56,04 06:56,04 50 Mts 1500 m. 05:54,87 Pista 12:50,91 37,5
David Aguirre Cárdenas 2005 Triatletas del caféCaldas 400 m. DNS DNS 25 Mts 1500 m. 05:05,11 Pista DNF DNF
JUAN PABLO GOMEZ MONTOYA 2005 Independiente Valle 400 m. DNS DNS 1500 m. DNS DNS DNS
Juan Camilo Salazar Cardona 2004 T3 Caldas 400 m. DNS DNS 1500 m. DNS DNS DNS
JUAN FELIPE RODRIGUEZ DIAZ 2004 3sky Meta 400 m. DNS DNS 1500 m. DNS DNS DNS

CLASIFICACIÓN JUNIOR B VARONES



Santiago Cano Cardona 2004 T3 Caldas 400 m. DNS DNS 1500 m. DNS DNS DNS

ATLETAS QUE VALIDAN MARCAS

NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
MARCA

Distancia /
Categoría

400 m. 
Junior B

400 m. 
Junior A

1500 m. 
Junior B

1500 m. 
Junior A

Damas 05:42,0 05:33,7 05:46,5 05:37,0
Varones 05:24,4 05:16,7 04:58,6 04:50,8

Distancia /
Categoría

400 m. 
Junior B

400 m. 
Junior A

1500 m. 
Junior B

1500 m. 
Junior A

Damas 05:37,8 05:29,8 05:41,7 05:32,4
Varones 05:20,5 05:12,9 04:54,7 04:47,0

Distancia /
Categoría

400 m. 
Junior B

400 m. 
Junior A

1500 m. 
Junior B

1500 m. 
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Damas 05:25,9 05:18,4 05:28,0 05:19,5
Varones 05:09,3 05:02,3 04:43,3 04:36,2
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Maria Alejandra Coral Mejia 2003 Endurance TeamBogotá 400 m. 05:34,64 05:34,64 50 Mts 1500 m. 05:14,81 Pista 10:49,45 0,0
mariana mondragon baquero 2002 Club triatletas del caféCaldas 400 m. 05:30,00 05:36,00 25 Mts 1500 m. 05:50,00 Pista 11:26,00 5,6
valeria saa ochoa 2002 albatros Valle 400 m. 05:48,66 05:48,66 50 Mts 1500 m. 05:38,30 Pista 11:26,96 5,8
Natalia Andrea Vargas Jiménez 2002 TRI4LIFE Quindio 400 m. 05:33,31 05:39,31 25 Mts 1500 m. 05:49,03 Pista 11:28,34 6,0
Maria Fernanda Barbosa Sanchez 2002 Endurance TeamBogotá 400 m. 05:45,25 05:45,25 50 Mts 1500 m. 05:58,64 Pista 11:43,89 8,4
Michelle Roxanne Marin Rios 2002 Pacific3sports Valle 400 m. 05:44,68 05:44,68 50 Mts 1500 m. 06:13,40 Pista 11:58,08 10,6
Gina Yuliana Rodriguez Cobo 2002 ALBATROS PALMIRAValle 400 m. 05:27,17 05:27,17 50 Mts 1500 m. 06:45,58 Pista 12:12,75 12,8
Ayelén Sue Morales Rojas 2003 Power Training TeamBogotá 400 m. 05:42,40 05:48,40 25 Mts 1,5 km. 06:31,20 Calle 12:19,60 13,9
Divith Valeria Papamija Carrillo 2003 proyecto colombiaValle 400 m. 06:04,71 06:04,71 50 Mts 1500 m. 06:20,10 Pista 12:24,81 14,7
PAULA ANDREA FERNANDEZ RAMIREZ 2003 3Sky Meta 400 m. 07:11,98 07:17,98 25 Mts 1500 m. 06:59,37 Pista 14:17,35 32,0
Valentina Ruiz Ramos 2002 Fuerzas Militares Armada de ColombiaFuerzas Armadas400 m. 09:22,00 09:22,00 50 Mts 1500 m. 06:03,00 Pista 15:25,00 42,4

NATACIÓN CARRERA

CAMPEONATO MUNDIAL
NATACIÓN CARRERA

CLASIFICACIÓN JUNIOR A DAMAS

CAMPEONATOS REGIONALES: SURA, CENTRO E IBERO

NATACIÓN CARRERA

CAMPEONATO PANAMERICANO 



STEFANY DAVILA MALDONADO 2003 TITANES BUGAValle 400 m. DNS DNS 1500 m. DNS DNS DNS
Saray Martínez AparicioJiménez 2002 Power tri Atlántico 400 m. DNS DNS 1500 m. DNS DNS DNS
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Laura Fernanda Carrillo Trujillo 2002 Independiente Huila 800 m. 14:00,02 14:00,02 50 Mts 3 km. 15:00,00 Calle 29:00,02 0

ATLETAS QUE VALIDAN MARCAS

NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
MARCA

Distancia /
Categoría

400 m. 
Junior B

400 m. 
Junior A

1500 m. 
Junior B

1500 m. 
Junior A

Damas 05:42,0 05:33,7 05:46,5 05:37,0
Varones 05:24,4 05:16,7 04:58,6 04:50,8

Distancia /
Categoría

400 m. 
Junior B

400 m. 
Junior A

1500 m. 
Junior B

1500 m. 
Junior A

Damas 05:37,8 05:29,8 05:41,7 05:32,4
Varones 05:20,5 05:12,9 04:54,7 04:47,0

Distancia /
Categoría

400 m. 
Junior B

400 m. 
Junior A

1500 m. 
Junior B

1500 m. 
Junior A

Damas 05:25,9 05:18,4 05:28,0 05:19,5
Varones 05:09,3 05:02,3 04:43,3 04:36,2
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Joaquín Mojica Baquero 2002 SPARTA Quindio 400 m. 04:41,48 04:47,48 25 Mts 1500 m. 04:20,64 Pista 09:08,12 0,0
ANDRES FELIPE KLINGER GONZALEZ 2003 TRICALI Valle 400 m. 04:50,61 04:50,61 50 Mts 1500 m. 04:25,10 Pista 09:15,71 1,4
DANIEL ALEJANDRO ORDOÑEZ CORTES 2002 Lacto team Bogotá 400 m. 05:02,54 05:02,54 50 Mts 1500 m. 04:23,72 Pista 09:26,26 3,3
johan salazar esguerra 2002 Tsunami Valle 400 m. 05:10,82 05:10,82 50 Mts 1500 m. 04:25,24 Pista 09:36,06 5,1
Jesus Stiven Henao montoya 2002 Proyecto ColombiaValle 400 m. 04:55,21 04:55,21 50 Mts 1500 m. 04:41,45 Pista 09:36,66 5,2
Juan Pablo Hurtado Arce 2002 Proyecto ColombiaValle 400 m. 05:20,38 05:20,38 50 Mts 1500 m. 04:23,14 Pista 09:43,52 6,5
Thomas Cano Guzman 2003 kronos Antioquia 400 m. 04:48,00 04:54,00 25 Mts 1500 m. 04:51,00 Pista 09:45,00 6,7

NATACIÓN CARRERA

CAMPEONATO PANAMERICANO 
NATACIÓN CARRERA

CAMPEONATO MUNDIAL
NATACIÓN CARRERA

CAMPEONATOS REGIONALES: SURA, CENTRO E IBERO

CLASIFICACIÓN JUNIOR A VARONES



Santiago Aldana Grisales 2003 Triatletas Del CafeCaldas 400 m. 04:36,39 04:42,39 25 Mts 1500 m. 05:05,15 Pista 09:47,54 7,2
Wilson sebastian Martinez Reina 2003 Albatros Valle 400 m. 05:02,35 05:02,35 50 Mts 1500 m. 04:55,10 Pista 09:57,45 9,0
Sergio Alejandro Vaquero Reyes 2002 Escuela Colombiana de TriatlonBogotá 400 m. 05:39,00 05:39,00 50 Mts 1500 m. 04:26,11 Pista 10:05,11 10,4
Daniel Ricardo Mosquera Vargas 2003 Titanes Antioquia 400 m. 05:26,00 05:32,00 25 Mts 1500 m. 04:36,00 Pista 10:08,00 10,9
Iván Camilo Fuentes Villalba 2003 3 SKY TEAM Meta 400 m. 05:29,58 05:35,58 25 Mts 1500 m. 04:43,59 Pista 10:19,17 13,0
David Rojas Reyes 2002 Escuela Naval de Cadetes Almirante PadillaFuerzas Armadas400 m. 05:31,00 05:31,00 50 Mts 1500 m. 04:51,00 Pista 10:22,00 13,5
Pablo Sánchez Soto 2003 Triatletas del caféCaldas 400 m. 05:50,16 05:50,16 50 Mts 1500 m. 04:38,08 Pista 10:28,24 14,6
Sebastián Fuentes Trujillo 2002 3 Robles Bogotá 400 m. 05:21,00 05:21,00 50 Mts 1500 m. 05:09,00 Pista 10:30,00 14,9
CRISTIAN GARZON VILLABONA 2003 3SKY Meta 400 m. 05:57,59 06:03,59 25 Mts 1500 m. 06:10,59 Pista 12:14,18 33,9
Kevin Santiago Mojica Montoya 2003 Independiente Cundinamarca400 m. 07:21,00 07:27,00 25 Mts 1500 m. 04:55,00 Pista 12:22,00 35,4
Juan Esteban Bolaños Corrales 2003 Albatros Valle 400 m. 07:27,31 07:27,31 50 Mts 1500 m. 04:59,53 Pista 12:26,84 36,3
Pedro Serna Zuluaga 2003 Tricafe Caldas 400 m. 05:03,77 05:09,77 25 Mts 1500 m. DNS Pista DNF DNF
Esteban Tibocha Rodríguez 2002 3Sky Meta 400 m. 04:45,33 04:51,33 25 Mts 1500 m. DNS Pista DNF DNF
Daniel Bustamante López 2003 Triatletas del caféCaldas 400 m. DNS DNS 25 Mts 1500 m. DNS Pista DNS DNS
Santiago de Jesus Osorio Oliveros 2002 Tricali Valle 400 m. DNS DNS 50 Mts 1500 m. DNS Pista DNS DNS

ATLETAS QUE VALIDAN MARCAS

NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
MARCA

Joaquín Mojica Mundial
Distancia /
Categoría

400 m. 
Junior B

400 m. 
Junior A

1500 m. 
Junior B

1500 m. 
Junior A

ANDRES FELIPE KLINGER Mundial Damas 05:42,0 05:33,7 05:46,5 05:37,0
DANIEL ALEJANDRO ORDOÑEZ Panamericano Varones 05:24,4 05:16,7 04:58,6 04:50,8
johan salazar Panamericano
Jesus Stiven Henao Panamericano

Distancia /
Categoría

400 m. 
Junior B

400 m. 
Junior A

1500 m. 
Junior B

1500 m. 
Junior A

Damas 05:37,8 05:29,8 05:41,7 05:32,4
Varones 05:20,5 05:12,9 04:54,7 04:47,0

Distancia /
Categoría

400 m. 
Junior B

400 m. 
Junior A

1500 m. 
Junior B

1500 m. 
Junior A

Damas 05:25,9 05:18,4 05:28,0 05:19,5
Varones 05:09,3 05:02,3 04:43,3 04:36,2

NATACIÓN CARRERA

CAMPEONATO MUNDIAL
NATACIÓN CARRERA

CAMPEONATO PANAMERICANO 

CAMPEONATOS REGIONALES: SURA, CENTRO E IBERO

NATACIÓN CARRERA



NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

AÑO CLUB LIGA 
DISTANCIA 

NAT
TIEMPO NAT 
REGISTRADO

TIEMPO 
NAT FINAL

TIPO DE 
PISCINA

DISTANCIA 
CAP

TIEMPO CAP 
REGISTRADO

LUGAR  
CAP

SUMATORIA 
NAT + CAP

%

Diana Marcela Castillo Franco 1993 runmax Valle 800 m. 10:12,15 10:12,15 50 Mts 3000 m. 10:23,16 Pista 20:35,31 0,0
Lina María Raga Prieto 1988 Tri4live Quindio 800 m. 10:06,74 10:18,74 25 Mts 3000 m. 11:01,40 Pista 21:20,14 3,6
Alejandra Raga Prieto 1994 Tri4live Quindio 800 m. 10:06,74 10:18,74 25 Mts 3000 m. 11:23,53 Pista 21:42,27 5,4
Maria carolina velásquez soto 1997 Triatletas del caféCaldas 800 m. 11:02,35 11:14,35 25 Mts 3000 m. 10:28,61 Pista 21:42,96 5,5
Sonia Cuevas Romero 1985 226 triathlon Bogotá 800 m. 10:54,00 11:06,00 25 Mts 3000 m. 10:57,00 Pista 22:03,00 7,1
Valentina Álvarez Valencia 2000 Independiente Valle 800 m. 10:51,74 10:51,74 50 Mts 3000 m. 11:28,23 Pista 22:19,97 8,5
María Cristina Becerra Garzon 1996 226 TB Bogotá 800 m. 11:13,67 11:13,67 50 Mts 3000 m. 11:33,67 Pista 22:47,34 10,7
Pamela Holguin Gallego 1989 Runmax Valle 800 m. 11:05,14 11:17,14 25 Mts 3000 m. 11:30,80 Pista 22:47,94 10,7
Angie Valeria Espinosa Rodríguez 1997 Good will runnersBogotá 800 m. 11:21,04 11:33,04 25 Mts 3 km. 11:23,00 Calle 22:56,04 11,4
Luisa Fernanda Zapata Lozano 1994 Runmax Valle 800 m. 12:19,06 12:19,06 50 Mts 3000 m. 11:14,76 Pista 23:33,82 14,5
Daniela Vargas Trejos 1990 P3 Team Antioquia 800 m. 11:49,08 12:01,08 25 Mts 3000 m. 12:16,02 Pista 24:17,10 18,0
Melissa Mora Martínez 1988 Club Power TriAtlántico 800 m. 11:21,33 11:21,33 50 Mts 3000 m. 13:57,28 Pista 25:18,61 22,9
Laura Vanessa García Ripoll 2000 Power tri Atlántico 800 m. 10:21,05 10:21,05 50 Mts 3000 m. 14:58,36 Pista 25:19,41 23,0
María Paula Gutierrez Tamayo 1996 Trinity Risaralda 800 m. DNS DNS 3000 m. DNS DNS DNS
Daniela Lara Bautista 1995 3Robles Bogotá 800 m. DNS DNS 3000 m. DNS DNS DNS

NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

AÑO CLUB LIGA 
DISTANCIA 

NAT
TIEMPO NAT 
REGISTRADO

TIEMPO 
NAT FINAL

TIPO DE 
PISCINA

DISTANCIA 
CAP

TIEMPO CAP 
REGISTRADO

LUGAR  
CAP

SUMATORIA 
NAT + CAP

%

laura jineth hurtado valencia 2001 Lactato team Bogotá 400 m. 06:03,00 06:09,00 25 Mts 1,5 Km 06:45,00 Calle 12:54,00 0,0
María Camila Ortega Chavarría 2000 Proyecto ColombiaValle 400 m. 05:44,49 05:44,49 50 Mts 1500 m. 05:34,74 Pista 11:19,23 -12,2

ATLETAS QUE VALIDAN MARCAS

NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
MARCA

Diana Marcela Castillo WTS y Mundial
Distancia /
Categoría

800 m. 
Sub 21

800 m. 
Sub 23

800 m. 
Élite

3000 m. 
Sub 21

3000 m. 
Sub 23

3000 m. 
Élite

Lina María Raga
WTS y Mundial
(por ranking) Damas 11:31,0 11:14,7 10:58,8 12:00,5 11:41,3 11:23,1

Alejandra Raga
WC y Panam.
(por ranking) Varones 10:24,4 10:10,2 09:56,7 10:05,1 09:50,0 09:35,6

Maria carolina velásquez Copas Cont.
Sonia Cuevas Copas Cont.

Valentina Álvarez Copas Cont.
Distancia /
Categoría

800 m. 
Sub 21

800 m. 
Sub 23

800 m. 
Élite

3000 m. 
Sub 21

3000 m. 
Sub 23

3000 m. 
Élite

CAMPEONATO PANAMERICANO Y COPAS MUNDO

NATACIÓN CARRERA

SERIES DEL MUNDO Y CAMPEONATO MUNDIAL
NATACIÓN CARRERA

CLASIFICACIÓN ELITE Y SUB 23 DAMAS



María Cristina Becerra Copas Cont. Damas 11:06,7 10:51,2 10:36,4 11:32,1 11:14,4 10:57,5
Pamela Holguin Copas Cont. Varones 10:03,4 09:50,1 09:37,4 09:42,7 09:28,7 09:15,3

NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

AÑO CLUB LIGA 
DISTANCIA 

NAT
TIEMPO NAT 
REGISTRADO

TIEMPO 
NAT FINAL

TIPO DE 
PISCINA

DISTANCIA 
CAP

TIEMPO CAP 
REGISTRADO

LUGAR  
CAP

SUMATORIA 
NAT + CAP

%

Valentina Álvarez Valencia 2000 Independiente Valle 800 m. 10:51,74 10:51,74 50 Mts 3000 m. 11:28,23 Pista 22:19,97 0,0
Laura Vanessa García Ripoll 2000 Power tri Atlántico 800 m. 10:21,05 10:21,05 50 Mts 3000 m. 14:58,36 Pista 25:19,41 13,4

NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

AÑO CLUB LIGA 
DISTANCIA 

NAT
TIEMPO NAT 
REGISTRADO

TIEMPO 
NAT FINAL

TIPO DE 
PISCINA

DISTANCIA 
CAP

TIEMPO CAP 
REGISTRADO

LUGAR  
CAP

SUMATORIA 
NAT + CAP

%

Brian esteban Moya manrique 1993 226 Bogotá 800 m. 09:22,00 09:34,00 25 Mts 3000 m. 08:55,00 Pista 18:29,00 0,0
Hugo Ruiz Dimate 1997 Runmax Valle 800 m. 09:42,65 09:42,65 50 Mts 3000 m. 09:08,05 Pista 18:50,70 2,0
Carlos Javier Quinchara Forero 1988 Triatletas del cafeCaldas 800 m. 09:39,47 09:51,47 25 Mts 3000 m. 09:02,92 Pista 18:54,39 2,3
Camilo Humberto Estupiñan Bohorquez 1995 Free Triathlon ClubAtlántico 800 m. 09:35,11 09:35,11 50 Mts 3000 m. 09:30,08 Pista 19:05,19 3,3
Andres Eduardo Diaz Marin 1993 talentos del caféCaldas 800 m. 09:50,00 09:50,00 50 Mts 3000 m. 09:30,00 Pista 19:20,00 4,6
EDUARDO LONDONO NARANJO 1997 Triatletas del cafeCaldas 800 m. 09:39,90 09:51,90 25 Mts 3000 m. 09:29,14 Pista 19:21,04 4,7
Daniel Andres Ortega Perez 1991 POWERTRI Atlántico 800 m. 09:17,11 09:17,11 50 Mts 3000 m. 10:04,08 Pista 19:21,19 4,7
Hernando Serna Córdoba 2001 Runmax Club Valle 800 m. 09:47,84 09:47,84 50 Mts 3000 m. 09:38,87 Pista 19:26,71 5,2
Edgar Andres Bermudez Muñoz 1999 Triceroz Valle 800 m. 10:14,81 10:14,81 50 Mts 3000 m. 09:21,19 Pista 19:36,00 6,0
DAVID Guete Quintero 1991 Independiente Bogotá 800 m. 10:31,14 10:31,14 50 Mts 3000 m. 09:05,53 Pista 19:36,67 6,1
Juan José Cano Castillo 1998 Pacific3sport Valle 800 m. 10:01,81 10:01,81 50 Mts 3000 m. 09:47,05 Pista 19:48,86 7,2
Juan jose Giraldo Gomez 1997 Triatletas del caféCaldas 800 m. 10:27,31 10:39,31 25 Mts 3000 m. 09:23,75 Pista 20:03,06 8,5
Ricardo mosquera valderrama 1997 Oasis Huila 800 m. 10:35,03 10:35,03 50 Mts 3 km. 09:44,40 Calle 20:19,43 10,0
JUAN JOSE CADAVID ARELLANO 1999 Kronos team Antioquia 800 m. 10:36,00 10:48,00 25 Mts 3000 m. 09:44,00 Pista 20:32,00 11,1
camilo severiche Hernandez 1997 Powertri Atlántico 800 m. 10:54,00 10:54,00 50 Mts 3000 m. 09:50,00 Pista 20:44,00 12,2
jose pallares cardenas 2001 powertri Atlántico 800 m. 10:33,00 10:33,00 50 Mts 3000 m. 10:50,00 Pista 21:23,00 15,7
Mateo Giraldo Monsalve 1997 Triatletas del cafeCaldas 800 m. 11:13,00 11:25,00 25 Mts 3000 m. 09:59,00 Pista 21:24,00 15,8
juan david prada malagon 1996 Endurance TeamBogotá 800 m. 11:17,44 11:17,44 50 Mts 3000 m. 10:14,10 Pista 21:31,54 16,5
Andres Felipe González Polania 2001 Oasis Huila 800 m. 11:47,00 11:47,00 50 Mts 3 km. 10:17,00 Calle 22:04,00 19,4
JUAN CAMILO VILLA DORADO 2000 Runmax Valle 800 m. 11:14,38 11:14,38 50 Mts 3000 m. 11:12,56 Pista 22:26,94 21,5
Pablo Gomez Borrero 1993 Independiente Cundinamarca800 m. 11:27,00 11:39,00 25 Mts 3000 m. 10:48,00 Pista 22:27,00 21,5
Jaisber David Llerena Rivas 1993 POWER TRI Atlántico 800 m. 11:24,00 11:24,00 50 Mts 3000 m. 11:16,00 Pista 22:40,00 22,6
Alejandro Gomez Gonzalez 1999 3Sky Meta 800 m. 10:30,12 10:42,12 25 Mts 3 km. 12:01,00 Calle 22:43,12 22,9

CLASIFICACIÓN ELITE Y SUB 23 VARONES

CLASIFICACIÓN SUB 23 DAMAS



Jhony Alejandro Cortés Ramírez 1996 TRI.PAMA Tolima 800 m. 12:02,34 12:14,34 25 Mts 3000 m. 11:40,00 Pista 23:54,34 29,3
ADRIÁN JESÚS MANTILLA CRUZ 1997 ESCUELA NAVAL DE CADETES 'ALMIRANTE PADILLA'Fuerzas Armadas800 m. 14:09,09 14:09,09 50 Mts 3000 m. 10:05,08 Pista 24:14,17 31,1
Jorge Mario Franco Barragán 1993 Universidad del QuindíoQuindio 800 m. 13:59,59 14:11,59 25 Mts 3000 m. 10:56,15 Pista 25:07,74 36,0
Cristian Gilberto Guevara Reyes 1997 Universidad del QuindioQuindio 800 m. 16:16,37 16:28,37 25 Mts 3000 m. 10:39,09 Pista 27:07,46 46,8
Julian Alexis Gaviria Ausique 1988 Sparta Quindio 800 m. 16:50,26 17:02,26 25 Mts 3000 m. 10:24,00 Pista 27:26,26 48,4
Johan camilo Mellizo Guerrero 2000 Tsunami YumboValle 800 m. 10:58,12 10:58,12 50 Mts 3000 m. DNS Pista DNF DNF
Juan Fernando Berrío Millán 1993 226TB Bogotá 800 m. DNS DNS 3000 m. DNS DNS DNS
Ismael José Vanegas Ramírez 1986 Titanes Antioquia 800 m. DNS DNS 3000 m. DNS DNS DNS
jose manuel avila figueredo 2001 Independiente Fuerzas Armadas800 m. DNS DNS 3000 m. DNS DNS DNS
nicolas rodriguez bello 1999 Escuela naval Fuerzas Armadas800 m. DNS DNS 3000 m. DNS DNS DNS
Julian alexis Jimenez Molina 1999 Escuela naval Fuerzas Armadas800 m. DNS DNS 3000 m. DNS DNS DNS

ATLETAS QUE VALIDAN MARCAS

NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
MARCA

Brian esteban Moya
WC y Panam.
(por ranking)

Distancia /
Categoría

800 m. 
Sub 21

800 m. 
Sub 23

800 m. 
Élite

3000 m. 
Sub 21

3000 m. 
Sub 23

3000 m. 
Élite

Hugo Ruiz WC y Panam. Damas 11:31,0 11:14,7 10:58,8 12:00,5 11:41,3 11:23,1

Carlos Javier Quinchara
WTS y Mundial
(por ranking) Varones 10:24,4 10:10,2 09:56,7 10:05,1 09:50,0 09:35,6

Camilo Humberto Estupiñan WC y Panam.
Andres Eduardo Diaz WC y Panam.

EDUARDO LONDONO WC y Panam.
Distancia /
Categoría

800 m. 
Sub 21

800 m. 
Sub 23

800 m. 
Élite

3000 m. 
Sub 21

3000 m. 
Sub 23

3000 m. 
Élite

Hernando Serna WTS y Mundial Damas 11:06,7 10:51,2 10:36,4 11:32,1 11:14,4 10:57,5
Juan José Cano WC y Panam. Varones 10:03,4 09:50,1 09:37,4 09:42,7 09:28,7 09:15,3
Edgar Andres Bermudez Copas Cont.
DAVID Guete Copas Cont.

NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

AÑO CLUB LIGA 
DISTANCIA 

NAT
TIEMPO NAT 
REGISTRADO

TIEMPO 
NAT FINAL

TIPO DE 
PISCINA

DISTANCIA 
CAP

TIEMPO CAP 
REGISTRADO

LUGAR  
CAP

SUMATORIA 
NAT + CAP

%

Hernando Serna Córdoba 2001 Runmax Club Valle 800 m. 09:47,84 09:47,84 50 Mts 3000 m. 09:38,87 Pista 19:26,71 0,0
Edgar Andres Bermudez Muñoz 1999 Triceroz Valle 800 m. 10:14,81 10:14,81 50 Mts 3000 m. 09:21,19 Pista 19:36,00 0,8
Juan José Cano Castillo 1998 Pacific3sport Valle 800 m. 10:01,81 10:01,81 50 Mts 3000 m. 09:47,05 Pista 19:48,86 1,9
JUAN JOSE CADAVID ARELLANO 1999 Kronos team Antioquia 800 m. 10:36,00 10:48,00 25 Mts 3000 m. 09:44,00 Pista 20:32,00 5,6

NATACIÓN CARRERA

SERIES DEL MUNDO Y CAMPEONATO MUNDIAL
NATACIÓN CARRERA

CAMPEONATO PANAMERICANO Y COPAS MUNDO

CLASIFICACIÓN SUB 23 VARONES



jose pallares cardenas 2001 powertri Atlántico 800 m. 10:33,00 10:33,00 50 Mts 3000 m. 10:50,00 Pista 21:23,00 10,0
Andres Felipe González Polania 2001 Oasis Huila 800 m. 11:47,00 11:47,00 50 Mts 3 km. 10:17,00 Calle 22:04,00 13,5
JUAN CAMILO VILLA DORADO 2000 Runmax Valle 800 m. 11:14,38 11:14,38 50 Mts 3000 m. 11:12,56 Pista 22:26,94 15,4
Alejandro Gomez Gonzalez 1999 3Sky Meta 800 m. 10:30,12 10:42,12 25 Mts 3 km. 12:01,00 Calle 22:43,12 16,8
Johan camilo Mellizo Guerrero 2000 Tsunami YumboValle 800 m. 10:58,12 10:58,12 50 Mts 3000 m. DNS Pista DNF DNF
jose manuel avila figueredo 2001 Independiente Fuerzas Armadas800 m. DNS DNS 3000 m. DNS DNS DNS
nicolas rodriguez bello 1999 Escuela naval Fuerzas Armadas800 m. DNS DNS 3000 m. DNS DNS DNS
Julian alexis Jimenez Molina 1999 Escuela naval Fuerzas Armadas800 m. DNS DNS 3000 m. DNS DNS DNS

NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

AÑO CLUB LIGA 
DISTANCIA 

NAT
TIEMPO NAT 
REGISTRADO

TIEMPO 
NAT FINAL

TIPO DE 
PISCINA

DISTANCIA 
CAP

TIEMPO CAP 
REGISTRADO

LUGAR  
CAP

SUMATORIA 
NAT + CAP

%

Jeisson leonardo Fierro Calderón 2001 Endurance TEAMBogotá 400 m. 04:59,00 05:05,00 25 Mts 1,5 Km. 04:20,70 Calle 09:25,70 0,0
DAVID SANTIAGO REYES SARMIENTO 2001 226 Bogotá 400 m. 05:29,00 05:29,00 50 Mts 1500 m. 04:37,41 Pista 10:06,41 7,2
MARLON DAVID AGUILAR GARCIA 2001 3 sky Team Meta 400 m. 07:18,59 07:24,59 25 Mts 1500 m. 04:36,05 Pista 12:00,64 27,4
DAVINSON GARLEY AGUILAR GARCIA 2001 3 sky Team Meta 400 m. 07:21,45 07:27,45 25 Mts 1500 m. 04:45,05 Pista 12:12,50 29,5
Jacobo Rios Lopez 2001 Triatletas del CafeCaldas 400 m. 04:44,75 04:50,75 25 Mts 1500 m. DNS Calle DNF DNF

NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

AÑO CLUB LIGA 
DISTANCIA 

NAT
TIEMPO NAT 
REGISTRADO

TIEMPO 
NAT FINAL

TIPO DE 
PISCINA

DISTANCIA 
CAP

TIEMPO CAP 
REGISTRADO

LUGAR  
CAP

SUMATORIA 
NAT + CAP

%

Emily Clavel Useche 1989 The power teamAtlántico 750 m. 16:05,00 16:05,00 50 Mts 5,0 Km. 25:03,00 Pista 41:08,00 0,0
naiver ome ramos 1981 Independiente Valle 750 m. DNS DNS 25 Mts 5,0 Km. 19:00,33 Calle DNF DNF
Laura Elizabeth Rodriguez Aristizabal 1993 CNMC Antioquia 750 m. DNS DNS 5,0 Km. DNS DNS DNS

NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

AÑO CLUB LIGA 
DISTANCIA 

NAT
TIEMPO NAT 
REGISTRADO

TIEMPO 
NAT FINAL

TIPO DE 
PISCINA

DISTANCIA 
CAP

TIEMPO CAP 
REGISTRADO

LUGAR  
CAP

SUMATORIA 
NAT + CAP

%

Alejandro Vargas Salas 1981 Disfad Valle 750 m. 12:36,54 12:47,79 25 Mts 5,0 Km. 14:48,74 Calle 27:36,53 0,0
ronbinsson alexander ospitia ramírez 1981 sexta brigada Tolima 750 m. 15:39,00 15:51,00 25 Mts 5,0 Km. 14:12,00 Calle 30:03,00 8,8
Michael Steve Villamil Penagos 1990 MANIKTLON Santander 750 m. 13:22,00 13:22,00 50 Mts 5,0 Km. 19:51,00 Calle 33:13,00 20,3
Alberto Almeida Arciniegas 1982 Independiente Valle 750 m. 13:02,75 13:14,00 25 Mts 5,0 Km. 25:18,67 Calle 38:32,67 39,6
Uriel Francisco Guatibonza Jaimes 1981 Independiente Fuerzas Armadas750 m. 13:50,00 14:01,25 25 Mts 5,0 Km. 29:38,00 Pista 43:39,25 58,1
Juan Esteban Patiño Giraldo 1993 T3 Caldas 750 m. 12:28,35 12:39,60 25 Mts 5,0 Km. 32:14,89 Pista 44:54,49 62,7
Daniel Ignacio Urbina Urbina 1985 Octava brigadaTolima 750 m. 15:13,00 15:24,25 25 Mts 5,0 Km. 29:38,00 Pista 45:02,25 63,1
Jose Manuel Martinez Sanchez 1991 Independiente Valle 750 m. 12:43,00 12:43,00 50 Mts 5,0 Km. 35:10,00 Pista 47:53,00 73,4
Fredy Gomez Velasquez 1981 Trione Tolima 750 m. 14:34,00 14:34,00 50 Mts 5,0 Km. 33:21,00 Calle 47:55,00 73,6

CLASIFICACIÓN PARATRIATLÓN DAMAS 

CLASIFICACIÓN PARATRIATLÓN VARONES 



Michael Villar Corpus 1988 Independiente Antioquia 750 m. DNS DNS 5,0 Km. DNS DNS DNS
Santiago Lopez Tamayo 1992 Independiente Antioquia 750 m. DNS DNS 5,0 Km. DNS DNS DNS

NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

AÑO CLUB LIGA 
DISTANCIA 

NAT
TIEMPO NAT 
REGISTRADO

TIEMPO 
NAT FINAL

TIPO DE 
PISCINA

DISTANCIA 
CAP

TIEMPO CAP 
REGISTRADO

LUGAR  
CAP

SUMATORIA 
NAT + CAP

%

Alberto Almeida Arciniegas 1982 Independiente Valle 750 m. 13:02,75 13:14,00 25 Mts 5,0 Km 25:18,67 Calle 38:32,67 0,0
Juan Esteban Patiño Giraldo 1993 T3 Caldas 750 m. 12:28,35 12:39,60 25 Mts 5,0 Km 32:14,89 Pista 44:54,49 16,5
Fredy Gomez Velasquez 1981 Trione Tolima 750 m. 14:34,00 14:34,00 50 Mts 5,0 Km 33:21,00 Calle 47:55,00 24,3
Michael Villar Corpus 1988 Independiente Antioquia 750 m. DNS DNS 5,0 Km DNS DNS DNS

NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

AÑO CLUB LIGA 
DISTANCIA 

NAT
TIEMPO NAT 
REGISTRADO

TIEMPO 
NAT FINAL

TIPO DE 
PISCINA

DISTANCIA 
CAP

TIEMPO CAP 
REGISTRADO

LUGAR  
CAP

SUMATORIA 
NAT + CAP

%

Daniel Ignacio Urbina Urbina 1985 Octava brigadaTolima 750 m. 15:13,00 15:24,25 25 Mts 5,0 Km 29:38,00 Pista 45:02,25 0,0
Jose Manuel Martinez Sanchez 1991 Independiente Valle 750 m. 12:43,00 12:43,00 50 Mts 5,0 Km 35:10,00 Pista 47:53,00 6,3
Santiago Lopez Tamayo 1992 Independiente Antioquia 750 m. DNS DNS 5,0 Km DNS DNS DNS

NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

AÑO CLUB LIGA 
DISTANCIA 

NAT
TIEMPO NAT 
REGISTRADO

TIEMPO 
NAT FINAL

TIPO DE 
PISCINA

DISTANCIA 
CAP

TIEMPO CAP 
REGISTRADO

LUGAR  
CAP

SUMATORIA 
NAT + CAP

%

Uriel Francisco Guatibonza Jaimes 1981 Independiente Fuerzas Armadas750 m. 13:50,00 14:01,25 25 Mts 5,0 Km 29:38,00 Pista 43:39,25 0,0

NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

AÑO CLUB LIGA 
DISTANCIA 

NAT
TIEMPO NAT 
REGISTRADO

TIEMPO 
NAT FINAL

TIPO DE 
PISCINA

DISTANCIA 
CAP

TIEMPO CAP 
REGISTRADO

LUGAR  
CAP

SUMATORIA 
NAT + CAP

%

Michael Steve Villamil Penagos 1990 MANIKTLON Santander 750 m. 13:22,00 13:22,00 50 Mts 5,0 Km 19:51,00 Calle 33:13,00 0,0

NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

AÑO CLUB LIGA 
DISTANCIA 

NAT
TIEMPO NAT 
REGISTRADO

TIEMPO 
NAT FINAL

TIPO DE 
PISCINA

DISTANCIA 
CAP

TIEMPO CAP 
REGISTRADO

LUGAR  
CAP

SUMATORIA 
NAT + CAP

%

ronbinsson alexander ospitia ramírez 1981 sexta brigada Tolima 750 m. 15:39,00 15:51,00 25 Mts 5,0 Km 14:12,00 Calle 30:03,00 0,0

CLASIFICACIÓN PARATRIATLÓN PTVI2 VARONES 

CLASIFICACIÓN PARATRIATLÓN PTWC1 VARONES 

CLASIFICACIÓN PARATRIATLÓN PTWC2 VARONES 

CLASIFICACIÓN PARATRIATLÓN PTS2 VARONES 

CLASIFICACIÓN PARATRIATLÓN PTS4 VARONES 

CLASIFICACIÓN PARATRIATLÓN PTVI1 VARONES 



NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

AÑO CLUB LIGA 
DISTANCIA 

NAT
TIEMPO NAT 
REGISTRADO

TIEMPO 
NAT FINAL

TIPO DE 
PISCINA

DISTANCIA 
CAP

TIEMPO CAP 
REGISTRADO

LUGAR  
CAP

SUMATORIA 
NAT + CAP

%

Alejandro Vargas Salas 1981 Disfad Valle 750 m. 12:36,54 12:47,79 25 Mts 5,0 Km 14:48,74 Calle 27:36,53 0,0

NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

AÑO CLUB LIGA 
DISTANCIA 

NAT
TIEMPO NAT 
REGISTRADO

TIEMPO 
NAT FINAL

TIPO DE 
PISCINA

DISTANCIA 
CAP

TIEMPO CAP 
REGISTRADO

LUGAR  
CAP

SUMATORIA 
NAT + CAP

%

Eugenia Zuluaga Largo 1981 Independiente Caldas 750 m. 11:32,19 11:43,44 25 Mts 5,0 Km 21:51,50 Pista 33:34,94 0,0
Daniela Toledo Torres 1990 TEMPO Bogotá 750 m. 15:17,00 15:28,25 25 Mts 5,0 Km 22:19,00 Calle 37:47,25 12,5
Giselle Alvarez Ochoa 1988 Runmax Valle 750 m. 14:21,00 14:21,00 50 Mts 5,0 Km 25:14,00 Pista 39:35,00 17,9
Maria del Pilar Linares Gonzalez 1972 Positive MultisportCundinamarca750 m. 17:43,00 17:54,25 25 Mts 5,0 Km 23:07,00 Calle 41:01,25 22,2
Maria Margarita Diaz Restrepo 1976 Oasis Huila 750 m. 15:32,30 15:43,55 25 Mts 5,0 Km 28:14,00 Calle 43:57,55 30,9
MARTHA LILIANA GARCIA NAVARRO 1975 Independiente Quindio 750 m. 17:28,55 17:39,80 25 Mts 5,0 Km 26:45,00 Pista 44:24,80 32,3
Vanessa Castillo Ruiz 1987 Albatros Valle 750 m. 16:07,25 16:07,25 50 Mts 5,0 Km 28:50,92 Pista 44:58,17 33,9
LINA MARIA OTALORA TOVAR 1981 Oasis Huila 750 m. 16:47,13 16:58,38 25 Mts 5,0 Km 30:51,00 Calle 47:49,38 42,4
Juliette Patricia Lomanto Perdomo 1984 Oasis Huila 750 m. 16:47,81 16:59,06 25 Mts 5,0 Km 31:01,00 Calle 48:00,06 42,9
Lina Maria Montenegro Barreto 1971 Oasis Huila 750 m. 21:09,00 21:20,25 25 Mts 5,0 Km 29:06,00 Calle 50:26,25 50,2
paola romero mejia 1982 OASIS Huila 750 m. 17:45,34 17:56,59 25 Mts 5,0 Km 33:52,00 Calle 51:48,59 54,3
marta liliana valenzuela torres 1972 Oasis Huila 750 m. 17:56,00 18:07,25 25 Mts 5,0 Km 37:15,00 Calle 55:22,25 64,9
Laura Ramos Barreto 1986 Independiente Bogotá 750 m. DNS DNS 25 Mts 5,0 Km 22:59,06 Pista DNF DNF
Luis Alfonso Berrio Altamiranda 1991 Marlin Sucre 750 m. DNS DNS 5,0 Km DNS DNS DNS
Jenny Leticia Duran Urrego 1984 Oasis Triatlón Tolima 750 m. DNS DNS 5,0 Km DNS DNS DNS
Martha Puentes Trujillo 1970 Independiente Meta 750 m. DNS DNS 5,0 Km DNS DNS DNS

NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

AÑO CLUB LIGA 
DISTANCIA 

NAT
TIEMPO NAT 
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TIEMPO CAP 
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LUGAR  
CAP

SUMATORIA 
NAT + CAP

%

Daniela Toledo Torres 1990 TEMPO Bogotá 750 m. 15:17,00 15:28,25 25 Mts 5,0 Km 22:19,00 Calle 37:47,25 0,0
Giselle Alvarez Ochoa 1988 Runmax Valle 750 m. 14:21,00 14:21,00 50 Mts 5,0 Km 25:14,00 Pista 39:35,00 4,8
Vanessa Castillo Ruiz 1987 Albatros Valle 750 m. 16:07,25 16:07,25 50 Mts 5,0 Km 28:50,92 Pista 44:58,17 19,0
Luis Alfonso Berrio Altamiranda 1991 Marlin Sucre 750 m. DNS DNS 5,0 Km DNS DNS DNS

NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

AÑO CLUB LIGA 
DISTANCIA 

NAT
TIEMPO NAT 
REGISTRADO

TIEMPO 
NAT FINAL

TIPO DE 
PISCINA

DISTANCIA 
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TIEMPO CAP 
REGISTRADO

LUGAR  
CAP
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NAT + CAP

%

CLASIFICACIÓN GENERAL GRUPOS POR EDAD DAMAS

CLASIFICACIÓN MAYORES 30-34 AÑOS DAMAS

CLASIFICACIÓN MAYORES 35-39 AÑOS DAMAS



Juliette Patricia Lomanto Perdomo 1984 Oasis Huila 750 m. 16:47,81 16:59,06 25 Mts 5,0 Km 31:01,00 Calle 48:00,06 0,0
paola romero mejia 1982 OASIS Huila 750 m. 17:45,34 17:56,59 25 Mts 5,0 Km 33:52,00 Calle 51:48,59 7,9
Laura Ramos Barreto 1986 Independiente Bogotá 750 m. DNS DNS 25 Mts 5,0 Km 22:59,06 Pista DNF DNF
Jenny Leticia Duran Urrego 1984 Oasis Triatlón Tolima 750 m. DNS DNS 5,0 Km DNS DNS DNS

NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

AÑO CLUB LIGA 
DISTANCIA 

NAT
TIEMPO NAT 
REGISTRADO

TIEMPO 
NAT FINAL

TIPO DE 
PISCINA

DISTANCIA 
CAP

TIEMPO CAP 
REGISTRADO

LUGAR  
CAP

SUMATORIA 
NAT + CAP

%

Eugenia Zuluaga Largo 1981 Independiente Caldas 750 m. 11:32,19 11:43,44 25 Mts 5,0 Km 21:51,50 Pista 33:34,94 0,0
LINA MARIA OTALORA TOVAR 1981 Oasis Huila 750 m. 16:47,13 16:58,38 25 Mts 5,0 Km 30:51,00 Calle 47:49,38 42,4

NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

AÑO CLUB LIGA 
DISTANCIA 

NAT
TIEMPO NAT 
REGISTRADO

TIEMPO 
NAT FINAL

TIPO DE 
PISCINA

DISTANCIA 
CAP

TIEMPO CAP 
REGISTRADO

LUGAR  
CAP

SUMATORIA 
NAT + CAP

%

Maria del Pilar Linares Gonzalez 1972 Positive MultisportCundinamarca750 m. 17:43,00 17:54,25 25 Mts 5,0 Km 23:07,00 Calle 41:01,25 0,0
Maria Margarita Diaz Restrepo 1976 Oasis Huila 750 m. 15:32,30 15:43,55 25 Mts 5,0 Km 28:14,00 Calle 43:57,55 7,2
MARTHA LILIANA GARCIA NAVARRO 1975 Independiente Quindio 750 m. 17:28,55 17:39,80 25 Mts 5,0 Km 26:45,00 Pista 44:24,80 8,3
marta liliana valenzuela torres 1972 Oasis Huila 750 m. 17:56,00 18:07,25 25 Mts 5,0 Km 37:15,00 Calle 55:22,25 35,0

NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

AÑO CLUB LIGA 
DISTANCIA 

NAT
TIEMPO NAT 
REGISTRADO

TIEMPO 
NAT FINAL
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LUGAR  
CAP
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NAT + CAP

%

Lina Maria Montenegro Barreto 1971 Oasis Huila 750 m. 21:09,00 21:20,25 25 Mts 5,0 Km 29:06,00 Calle 50:26,25 0,0
Martha Puentes Trujillo 1970 Independiente Meta 750 m. DNS DNS 5,0 Km DNS DNS DNS

NOMBRE
PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

AÑO CLUB LIGA 
DISTANCIA 

NAT
TIEMPO NAT 
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NAT FINAL
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TIEMPO CAP 
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LUGAR  
CAP
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%

JEAN HELBERT RIOS ESCOBAR 1992 Club ManiktlonSantander 750 m. 10:39,00 10:50,25 25 Mts 5,0 Km 16:45,00 Calle 27:35,25 0,0
ANDRES FELIPE CASTILLO LATORRE 1982 Independiente Cundinamarca750 m. 10:08,81 10:08,81 50 Mts 5,0 Km 17:52,00 Calle 28:00,81 1,5
Alejandro Guzmán Medina 1997 Triatlon SpartaQuindio 750 m. 10:47,00 10:58,25 25 Mts 5,0 Km 17:30,16 Pista 28:28,41 3,2
Jose Eduardo Zapata Chaverra 1985 Club deportivo makosValle 750 m. 10:26,08 10:26,08 50 Mts 5,0 Km 18:42,57 Pista 29:08,65 5,6
Pablo Andrés Quintero Vallejo 1977 Runmax Caldas 750 m. 10:40,00 10:51,25 25 Mts 5,0 Km 18:24,00 Pista 29:15,25 6,0
juan sebastian orozco valenzuela 1998 Oasis Huila 750 m. 10:46,00 10:46,00 50 Mts 5,0 Km 18:57,00 Calle 29:43,00 7,7
WILBER HONORIO MUÑOZ BURBANO 1981 Super H Huila 750 m. 12:15,36 12:26,61 25 Mts 5,0 Km 17:30,85 Calle 29:57,46 8,6

CLASIFICACIÓN GENERAL GRUPOS POR EDAD VARONES

CLASIFICACIÓN MAYORES 40-44 AÑOS DAMAS

CLASIFICACIÓN MAYORES 45-49 AÑOS DAMAS

CLASIFICACIÓN MAYORES 50-54 AÑOS DAMAS



Jesus Alexander Gil Guzman 1992 3SKY Meta 750 m. 13:17,12 13:28,37 25 Mts 5,0 Km 17:49,06 Pista 31:17,43 13,4
David Alejandro Velez Sepulveda 1992 Sparta Quindio 750 m. 11:25,69 11:36,94 25 Mts 5,0 Km 19:49,45 Pista 31:26,39 14,0
Deidbyd Santamaria Camelo 1990 Maniktlon Santander 750 m. 13:22,06 13:22,06 50 Mts 5,0 Km 18:19,00 Calle 31:41,06 14,9
Carlos Andrés Andrade Losada 1997 Independiente Valle 750 m. 10:18,28 10:18,28 50 Mts 5,0 Km 21:26,00 Calle 31:44,28 15,0
MAURICIO GARCIA HILLÓN 1972 Independiente Quindio 750 m. 12:53,87 13:05,12 25 Mts 5,0 Km 18:52,51 Pista 31:57,63 15,9
Juan Gabriel Leon Hernandez 1976 Makos Valle 750 m. 12:27,79 12:27,79 50 Mts 5,0 Km 20:17,94 Pista 32:45,73 18,8
DAVID GARCIA - 1968 RUNMAX Valle 750 m. 13:39,00 13:50,25 25 Mts 5,0 Km 19:02,00 Calle 32:52,25 19,2
diego fernando alvarez torres 1978 oasis Huila 750 m. 11:12,00 11:23,25 25 Mts 5,0 Km 22:03,00 Calle 33:26,25 21,2
Miguel Mujica Diaz 1988 TRI.PAMA Tolima 750 m. 12:39,02 12:50,27 25 Mts 5,0 Km 20:44,13 Calle 33:34,40 21,7
Alex Julian Estevez Araque 1984 3sky Meta 750 m. 11:36,00 11:48,00 25 Mts 5,0 Km 22:02,00 Calle 33:50,00 22,6
Rodrigo Lopez Aldana 1979 Makos Valle 750 m. 11:18,10 11:18,10 50 Mts 5,0 Km 22:53,91 Pista 34:12,01 24,0
Edwin Alexander Sandoval Jiménez 1981 Runmax Valle 750 m. 14:20,81 14:20,81 50 Mts 5,0 Km 20:47,53 Pista 35:08,34 27,4
Orizon López Zúñiga 1987 RunMax Club Valle 750 m. 14:16,84 14:16,84 50 Mts 5,0 Km 20:57,68 Pista 35:14,52 27,7
Romain Philippe De Carlo Montaña 1994 RUNMAX Valle 750 m. 12:58,13 12:58,13 50 Mts 5,0 Km 22:25,60 Pista 35:23,73 28,3
Rodrigo Alberto Burbano Gutiérrez 1993 TR1UNO Cauca 750 m. 14:02,05 14:13,30 25 Mts 5,0 Km 21:19,19 Pista 35:32,49 28,8
Carlos Andres Rico Florez 1988 RUNMAX Valle 750 m. 13:49,46 13:49,46 50 Mts 5,0 Km 22:02,63 Pista 35:52,09 30,0
Mauricio Espindola Mora 1979 Independiente Valle 750 m. 12:32,20 12:32,20 50 Mts 5,0 Km 23:41,00 Calle 36:13,20 31,3
Luis Alberto Valverde Muriel 1981 Albatros Valle 750 m. 15:50,00 15:50,00 50 Mts 5,0 Km 20:27,34 Pista 36:17,34 31,5
Eduard Coronel Noguera 1969 Oasis Huila 750 m. 14:52,00 14:52,00 50 Mts 5,0 Km 22:36,00 Calle 37:28,00 35,8
Wilmer LOPEZ SAAVEDRA 1979 Runmax Valle 750 m. 15:34,71 15:34,71 50 Mts 5,0 Km 22:55,10 Pista 38:29,81 39,5
angel Mauricio Alzate Alzate 1972 Titanes triatlonAntioquia 750 m. 17:06,00 17:17,25 25 Mts 5,0 Km 22:23,00 Calle 39:40,25 43,8
Oscar Javier Lizarazo Sandoval 1973 Maniktlon Santander 750 m. 18:01,00 18:01,00 50 Mts 5,0 Km 21:41,00 Calle 39:42,00 43,9
CARLOS FELIPE GUZMAN RODRIGUEZ 1962 TRIATLON DEL CAUCACauca 750 m. 14:39,42 14:50,67 25 Mts 5,0 Km 25:36,16 Pista 40:26,83 46,6
JORGE ALEJANDRO CARDENAS LEURO 1974 GoodWillRunnersBogotá 750 m. 18:20,00 18:31,25 25 Mts 5,0 Km 21:58,00 Pista 40:29,25 46,8
EDWIN ROMERO MEJIA 1978 OASIS Huila 750 m. 15:38,26 15:49,51 25 Mts 5,0 Km 25:01,00 Calle 40:50,51 48,0
Joaquin Traver Muñoz 1981 Independiente Cundinamarca750 m. 17:02,00 17:13,25 25 Mts 5,0 Km 24:08,00 Calle 41:21,25 49,9
Javier Aguirre García 1976 RunMax Valle 750 m. 19:22,81 19:22,81 50 Mts 5,0 Km 22:57,39 Pista 42:20,20 53,5
Wilson Hernán Martínez López 1983 Albatros Valle 750 m. 18:46,00 18:46,00 50 Mts 5,0 Km 23:39,00 Calle 42:25,00 53,8
Alejandro Diaz Hadad 1960 Runmax Valle 750 m. 13:10,00 13:10,00 50 Mts 5,0 Km 31:32,00 Calle 44:42,00 62,0
Danilo Bello Canacho 1953 Agua y Vida Quindio 750 m. 21:30,00 21:41,25 25 Mts 5,0 Km 23:07,00 Pista 44:48,25 62,4
Juan Sebastian Monje Mayorca 1984 Oasis Triatlón Tolima 750 m. 15:19,50 15:19,50 50 Mts 5,0 Km 31:10,40 Calle 46:29,90 68,5
Pedro Raúl Vizcaya Guarín 1955 Endurance Bogotá 750 m. 21:31,00 21:31,00 50 Mts 5,0 Km 25:47,00 Calle 47:18,00 71,5
Alexander Diaza Herreño 1992 Independiente Valle 750 m. DNS DNS 25 Mts 5,0 Km 16:50,00 Pista DNF DNF
LUIS MIGUEL RESTREPO URIBE 1992 Ragnark Antioquia 750 m. DNS DNS 5,0 Km DNS DNS DNS



Jhon bray Nuñez Mendoza 1989 Triathleon Cundinamarca750 m. DNS DNS 5,0 Km DNS DNS DNS
fernando morales rengifo 1989 club Power Tri o Tri baq.Atlántico 750 m. DNS DNS 5,0 Km DNS DNS DNS
ADONIS TUPAC RAMIREZ CUELLAR 1974 Oasis Huila 750 m. DNS DNS 5,0 Km DNS DNS DNS
JOSE LUIS SILVA VALENCIA 1973 3 SKY TEAM Meta 750 m. DNS DNS 5,0 Km DNS DNS DNS
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Juan Federico Olaya Del Valle 2000 Escuela Naval de Cadetes Almirante PadillaFuerzas Armadas800 m. 13:15,70 13:15,70 50 Mts 3,0 Km 11:24,40 Calle 24:40,10 0,0
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Alejandro Guzmán Medina 1997 Triatlon SpartaQuindio 750 m. 10:47,00 10:58,25 25 Mts 5,0 Km 17:30,16 Pista 28:28,41 0,0
juan sebastian orozco valenzuela 1998 Oasis Huila 750 m. 10:46,00 10:46,00 50 Mts 5,0 Km 18:57,00 Calle 29:43,00 4,4
Carlos Andrés Andrade Losada 1997 Independiente Valle 750 m. 10:18,28 10:18,28 50 Mts 5,0 Km 21:26,00 Calle 31:44,28 11,5
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Juan Federico Olaya Del Valle 2000 Escuela Naval de Cadetes Almirante PadillaFuerzas Armadas800 m. 13:15,70 13:15,70 50 Mts 3,0 Km 11:24,40 Calle 24:40,10 0,0
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JEAN HELBERT RIOS ESCOBAR 1992 Club ManiktlonSantander 750 m. 10:39,00 10:50,25 25 Mts 5,0 Km 16:45,00 Calle 27:35,25 0,0
Jesus Alexander Gil Guzman 1992 3SKY Meta 750 m. 13:17,12 13:28,37 25 Mts 5,0 Km 17:49,06 Pista 31:17,43 13,4
David Alejandro Velez Sepulveda 1992 Sparta Quindio 750 m. 11:25,69 11:36,94 25 Mts 5,0 Km 19:49,45 Pista 31:26,39 14,0
Romain Philippe De Carlo Montaña 1994 RUNMAX Valle 750 m. 12:58,13 12:58,13 50 Mts 5,0 Km 22:25,60 Pista 35:23,73 28,3
Rodrigo Alberto Burbano Gutiérrez 1993 TR1UNO Cauca 750 m. 14:02,05 14:13,30 25 Mts 5,0 Km 21:19,19 Pista 35:32,49 28,8
Alexander Diaza Herreño 1992 Independiente Valle 750 m. DNS DNS 25 Mts 5,0 Km 16:50,00 Pista DNF DNF
LUIS MIGUEL RESTREPO URIBE 1992 Ragnark Antioquia 750 m. DNS DNS 5,0 Km DNS DNS DNS
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Deidbyd Santamaria Camelo 1990 Maniktlon Santander 750 m. 13:22,06 13:22,06 50 Mts 5,0 Km 18:19,00 Calle 31:41,06 0,0
Miguel Mujica Diaz 1988 TRI.PAMA Tolima 750 m. 12:39,02 12:50,27 25 Mts 5,0 Km 20:44,13 Calle 33:34,40 6,0
Orizon López Zúñiga 1987 RunMax Club Valle 750 m. 14:16,84 14:16,84 50 Mts 5,0 Km 20:57,68 Pista 35:14,52 11,2

CLASIFICACIÓN MAYORES 20-24 AÑOS VARONES

CLASIFICACIÓN MAYORES 25-29 AÑOS VARONES

CLASIFICACIÓN MAYORES 30-34 AÑOS VARONES



Carlos Andres Rico Florez 1988 RUNMAX Valle 750 m. 13:49,46 13:49,46 50 Mts 5,0 Km 22:02,63 Pista 35:52,09 13,2
Jhon bray Nuñez Mendoza 1989 Triathleon Cundinamarca750 m. DNS DNS 5,0 Km DNS DNS DNS
fernando morales rengifo 1989 club Power Tri o Tri baq.Atlántico 750 m. DNS DNS 5,0 Km DNS DNS DNS
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ANDRES FELIPE CASTILLO LATORRE 1982 Independiente Cundinamarca750 m. 10:08,81 10:08,81 50 Mts 5,0 Km 17:52,00 Calle 28:00,81 0,0
Jose Eduardo Zapata Chaverra 1985 Club deportivo makosValle 750 m. 10:26,08 10:26,08 50 Mts 5,0 Km 18:42,57 Pista 29:08,65 4,0
Alex Julian Estevez Araque 1984 3sky Meta 750 m. 11:36,00 11:48,00 25 Mts 5,0 Km 22:02,00 Calle 33:50,00 20,8
Wilson Hernán Martínez López 1983 Albatros Valle 750 m. 18:46,00 18:46,00 50 Mts 5,0 Km 23:39,00 Calle 42:25,00 51,4
Juan Sebastian Monje Mayorca 1984 Oasis Triatlón Tolima 750 m. 15:19,50 15:19,50 50 Mts 5,0 Km 31:10,40 Calle 46:29,90 66,0
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Pablo Andrés Quintero Vallejo 1977 Runmax Caldas 750 m. 10:40,00 10:51,25 25 Mts 5,0 Km 18:24,00 Pista 29:15,25 0,0
WILBER HONORIO MUÑOZ BURBANO 1981 Super H Huila 750 m. 12:15,36 12:26,61 25 Mts 5,0 Km 17:30,85 Calle 29:57,46 2,4
diego fernando alvarez torres 1978 oasis Huila 750 m. 11:12,00 11:23,25 25 Mts 5,0 Km 22:03,00 Calle 33:26,25 14,3
Rodrigo Lopez Aldana 1979 Makos Valle 750 m. 11:18,10 11:18,10 50 Mts 5,0 Km 22:53,91 Pista 34:12,01 16,9
Edwin Alexander Sandoval Jiménez 1981 Runmax Valle 750 m. 14:20,81 14:20,81 50 Mts 5,0 Km 20:47,53 Pista 35:08,34 20,1
Mauricio Espindola Mora 1979 Independiente Valle 750 m. 12:32,20 12:32,20 50 Mts 5,0 Km 23:41,00 Calle 36:13,20 23,8
Luis Alberto Valverde Muriel 1981 Albatros Valle 750 m. 15:50,00 15:50,00 50 Mts 5,0 Km 20:27,34 Pista 36:17,34 24,0
Wilmer LOPEZ SAAVEDRA 1979 Runmax Valle 750 m. 15:34,71 15:34,71 50 Mts 5,0 Km 22:55,10 Pista 38:29,81 31,6
EDWIN ROMERO MEJIA 1978 OASIS Huila 750 m. 15:38,26 15:49,51 25 Mts 5,0 Km 25:01,00 Calle 40:50,51 39,6
Joaquin Traver Muñoz 1981 Independiente Cundinamarca750 m. 17:02,00 17:13,25 25 Mts 5,0 Km 24:08,00 Calle 41:21,25 41,4
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MAURICIO GARCIA HILLÓN 1972 Independiente Quindio 750 m. 12:53,87 13:05,12 25 Mts 5,0 Km 18:52,51 Pista 31:57,63 0,0
Juan Gabriel Leon Hernandez 1976 Makos Valle 750 m. 12:27,79 12:27,79 50 Mts 5,0 Km 20:17,94 Pista 32:45,73 2,5
angel Mauricio Alzate Alzate 1972 Titanes triatlonAntioquia 750 m. 17:06,00 17:17,25 25 Mts 5,0 Km 22:23,00 Calle 39:40,25 24,1
Oscar Javier Lizarazo Sandoval 1973 Maniktlon Santander 750 m. 18:01,00 18:01,00 50 Mts 5,0 Km 21:41,00 Calle 39:42,00 24,2
JORGE ALEJANDRO CARDENAS LEURO 1974 GoodWillRunnersBogotá 750 m. 18:20,00 18:31,25 25 Mts 5,0 Km 21:58,00 Pista 40:29,25 26,7

CLASIFICACIÓN MAYORES 35-39 AÑOS VARONES

CLASIFICACIÓN MAYORES 40-44 AÑOS VARONES

CLASIFICACIÓN MAYORES 45-49 AÑOS VARONES



Javier Aguirre García 1976 RunMax Valle 750 m. 19:22,81 19:22,81 50 Mts 5,0 Km 22:57,39 Pista 42:20,20 32,5
ADONIS TUPAC RAMIREZ CUELLAR 1974 Oasis Huila 750 m. DNS DNS 5,0 Km DNS DNS DNS
JOSE LUIS SILVA VALENCIA 1973 3 SKY TEAM Meta 750 m. DNS DNS 5,0 Km DNS DNS DNS
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REGISTRADO
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CAP
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NAT + CAP

%

DAVID GARCIA - 1968 RUNMAX Valle 750 m. 13:39,00 13:50,25 25 Mts 5,0 Km 19:02,00 Calle 32:52,25 0,0
Eduard Coronel Noguera 1969 Oasis Huila 750 m. 14:52,00 14:52,00 50 Mts 5,0 Km 22:36,00 Calle 37:28,00 14,0
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CARLOS FELIPE GUZMAN RODRIGUEZ 1962 TRIATLON DEL CAUCACauca 750 m. 14:39,42 14:50,67 25 Mts 5,0 Km 25:36,16 Pista 40:26,83 0,0
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Alejandro Diaz Hadad 1960 Runmax Valle 750 m. 13:10,00 13:10,00 50 Mts 5,0 Km 31:32,00 Calle 44:42,00 0,0
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Danilo Bello Canacho 1953 Agua y Vida Quindio 750 m. 21:30,00 21:41,25 25 Mts 5,0 Km 23:07,00 Pista 44:48,25 0,0
Pedro Raúl Vizcaya Guarín 1955 Endurance Bogotá 750 m. 21:31,00 21:31,00 50 Mts 5,0 Km 25:47,00 Calle 47:18,00 5,6

CLASIFICACIÓN MAYORES 50-54 AÑOS VARONES

CLASIFICACIÓN MAYORES 55-59 AÑOS VARONES

CLASIFICACIÓN MAYORES 60-65 AÑOS VARONES

CLASIFICACIÓN MAYORES 65-69 AÑOS VARONES


